
Návod na použití dotace od MPSV pro energeticko-fotovoltaická školení 
FOTOVOLTAICKÝ EXPERT, PV*SOL BASIC, PV*SOL ADVANCED 

1) Nalezení školení na webu e-shopu MPSV 
 
Zadejte v prohlížeči (Edge, Chrome, …) odkaz https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu a vyberte 
PŘIHLÁŠENÍ MOJE KURZY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Pro přihlášení doporučujeme použití menu Identita občana, která podle zkušeností většiny účastníků 
má naprosto každý občan (na rozdíl od datové schránky).  

 

https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu


3) Vyberte jednu z možností Identity občana – doporučujeme Bankovní identita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4) Po přihlášení bankovní identitou se zobrazí přehled mých kurzů. Pokud jste se přihlásili poprvé, měl by 
být prázdný. Klikněte na menu Nabídka rekvalifikací a vzdělávacích kurzů 

 

 

5) Zde vyberte menu Vyhledání kurzu (zjistit více) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6) Zvolte kategorii „ENERGETIKA“ 

 
7) Poté se objeví všechny kurzy nabízené v Energetice, kde vyhledejte naše kurzy: Fotovoltaický expert, 
PV*SOL Basic, PV*SOL Advanced. Dále je popsán kurz Fotovoltaický expert, ale níže popsaný postup platí i pro 
všechny ostatní kurzy 

 
 
8) Následně kurzorem najeďte na „Více informací“, kde naleznete kromě všech vypsaných datumových 
termínů školení, základní informace o kurzu, popis kurzu, časovou náročnost kurzu, vstupní požadavky kurzu 
(nejsou požadovány), doplňující informace, informace o škole a místě vzdělání, kontaktní osoby  a hlavně i 
samotnou přihlášku – PŘIHLÁSIT SE NA KURZ 

 

 

 

 



 

 
9) Po přihlášení bankovní identitou se zobrazí následný dialog, který na otázku „Chcete pokračovat?“, 
potvrdíte ANO 

 
 
10) Pokud byste byli přesměrováni po přihlášení bankovní identitou na krok č.2, projděte body č.3 až 7 ještě 
jednou… 
11) Poté již vyplňujete otázky MPSV: Dosažené vzdělání, Absolvované rekvalifikace (pokud jsou), 
Dovednosti, Jazykové znalosti, Vykonávané profese (s délkou praxe) a doplňující informaci – slovně motivaci pro 
výběr tohoto kurzu  
Možný příklad: Chci si udržet (rozšířit) svou pozici ve firmě a potřebuji se naučit moderní energetiku a 
fotovoltaiku. Bude to prospěšné i kvůli lepšímu platu a osobnímu a profesnímu ohodnocení a do budoucna 
nevylučuji si založit podnikání v oboru. 
Přílohy se v žádném z našich kurzů nenahrávají. 
Na samotný závěr zvolte možnost Odeslat 
 
 
 
12) Po zakončení a odeslání přihlášky obdržíme elektronicky vaši zpracovanou přihlášku, a od nás přijde na 
udaný osobní email potvrzení o registraci a faktura na finanční spoluúčast na kurzu. Vy uhradíte spoluúčast a 
tím je pro Vás vše vyřízeno. O zbytek se postaráme my s MPSV. 


